
Už jen několik dní máme na to, abychom vyměnili letní pneumatiky za zimní. Od 1. listopadu až do 

31. března se bez nich neobejdeme, nechceme-li riskovat pokutu. Jejich použití je v tomto období 

povinné. Jenže cena zimních pneumatik letos poroste, a to až o deset procent. Mohou za to dražší 

energie a suroviny.  

 

Sever Moravy se zahalil do smogu. Meteorologové proto v noci na dnešek vyhlásili smogovou situaci 

pro Ostravsko, Karvinsko a Frýdecko-Místecko. Škodlivé látky v ovzduší tam povolené limity přesahují 

již dva dny.  

 

Co udělají hasičky, když potřebují novou výzbroj, ale nemají na ni peníze? Nafotí kalendář! Přesně to 

udělaly ohnivé ženy z Ořechova na Vysočině. A protože jsou mladé a pohledné, dá se předpokládat, 

že o kalendář bude, především mezi muži, velký zájem.  

 

Aspergerův syndrom neboli nemoc výjimečných. Jedna z forem autismu, která se projevuje třeba tím, 

že člověk přesně dodržuje zaběhnuté rituály. Trpí jí i šestiletý Lukášek. Náš štáb s ním natáčel v 

Janských Lázních během jeho léčebného pobytu. 


